
Verbale integrale seduta di gara del 10/04/2017 
Pagina 1 di 4 

 
 

 
COPIA INTEGRALE DEL VERBALE DI  

GARA N°1 DEL 10/04/2017 
Ai fini della sua pubblicazione ai sensi dell’Art.29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016  

 
*************** 

 
VERBALE DI GARA  N°1 

GARA D’APPALTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELE-
VATORI DELL’AZIENDA OSPEDALIERA “GAETANO RUMMO” DI BENE-

VENTO 
 
 
IMPORTO DELL’APPALTO:   €. 190'000,00 (di cui €. 5'000,00 per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso) 
IMPORTO ASSOGGETTABILE A RIBASSO:  €. 185'000,00 
             
                      
 

********************** 
 
 
L’anno duemilaDICIASSETTE, il giorno 10 del mese di APRILE, presso gli uffici dell’Area Tec-
nico-Manutentiva, siti al Piano Secondo della Palazzina Amministrativa (pad.“Direzione e Servizi 
Generali”) dell’“Azienda Ospedaliera G. Rummo Via dell’Angelo, 1, Benevento, 
 

Premesso 
 
- Che con la Deliberazione n°106 del 21/02/2017, previa espressa autorizzazione della SO.RE.SA. 

S.p.A., è stata indetta la gara d’appalto, per l’affidamento del servizio di manutenzione degli im-
pianti elevatori per la durata di anni tre, con aggiudicazione ai sensi dell’Art.95 c.2 del D.Lgs. 
n°50 del 18/04/2016, per un importo a base di gara pari ad €. 190'000,00 oltre IVA, approvando 
con lo stesso atto il bando, il disciplinare di gara e tutti gli allegati necessari all’espletamento del-
la procedura di gara per l’affidamento del servizio; 

- Che, con Deliberazione n°174 del 07/04/2017 resa immediatamente esecutiva, si è provveduto a 
nominare apposita Commissione di gara così composta: 
- Arch. Filippo SERINO (Dir.Area Tecnico Manutentiva) in funzione di - Presidente 
- P.I. Domenico TISO (dip. Area T.M.)                   “  - Componente 
- T.I.M. Antonio DE ANGELIS  (dip. Area T.M.)                   “  - Componente 
- Geom. Leonardo L. DE GENNARO (dip. Area T.M.)                       “  - Segretario 
                                  

AZIENDA OSPEDALIERA  “G. RUMMO” 
B E N E V E N T O 

OSPEDALE RILIEVO NAZIONALE  (D.P.C.M. 23.4.93) D.E.A. DI  II  LIVELLO (L.R. 11.1.94 n. 2) 

VIA DELL’ANGELO, 1  - TEL. 0824 57111 



Verbale integrale seduta di gara del 10/04/2017 
Pagina 2 di 4 

      
Ciò Premesso 

 
 
Alle ore 09:40 l’Arch. Filippo SERINO nella veste di Presidente, alla presenza dei sopra citati 
componenti la Commissione giudicatrice, dichiara aperta la seduta. 
 
 

Il Presidente informa che, per la gara di cui in epigrafe sono pervenuti n°6 (sei) plichi, nei 
termini stabiliti dal bando di gara (03/04/2017- ore 12:00), da parte delle seguenti ditte concorrenti: 

N° Prot. n° Data Concorrente 

1 7496 03/04/2017 CONSORZIO DEL BO SCARL - NAPOLI 

2 7498 03/04/2017 DATI SRL - BENEVENTO 

3 7499 03/04/2017 PARAVIA ELEVATORS’ SERVICE SRL – SALERNO 

4 7507 03/04/2017 GRIEC.A.M. SRL – CASORIA (NA) 

5 7520 03/04/2017 CREA.MI. SRL - MILANO 

6 7568 03/04/2017 CIAM ASCENSORI E SERVIZI SRL - ROMA 

 

Sono presenti alle operazioni di gara, in rappresentanza delle ditte partecipanti: 

1) il Sig. D’ONOFRIO Gaetano, in rappresentanza del concorrente “CONSORZIO DEL 
BO S.C.AR.L. – NAPOLI”. 

 
 
La Commissione quindi, presa visione della documentazione di gara e delle annesse modali-

tà, procede all’esame della regolarità formale di ciascun plico pervenuto. 
Dal riscontro effettuato emerge che tutti i plichi risultano integri, regolarmente sigillati e 

controfirmati nei lembi di chiusura. 

La Commissione procede, all’apertura dei plichi sigillati di tutte le imprese ammesse 
nell’ordine cui sono pervenuti e poi alla verifica formale delle 4 (quattro) buste/plichi “BUSTA A”, 
“BUSTA B”, “BUSTA C” e “BUSTA D”, contenuti nell’unico involucro presentato da ciascun 
concorrente come sopra verificati, per accertarne la loro regolarità formale. 

 

Tutti i concorrenti hanno rispettato quanto richiesto dal Disciplinare di Gara (Pag.4), riguar-
do la composizione dell’offerta, ad eccezione del concorrente “DATI SRL”, che, erroneamente ha 
riportato su due buste la stessa dicitura:  “BUSTA B – OFFERTA TECNICA”. Quanto emerso po-
trà essere verificato alla fase successiva, dopo l’apertura delle buste contenenti la documentazione 
amministrativa (Busta A), in quanto la Commissione aprirà le buste dei concorrenti ammessi a tale 
fase, contenenti la documentazione tecnica di cui alla “Busta B – Offerta Tecnica”. 

 

La Commissione procede quindi, all’esame del contenuto delle buste “BUSTA A - DOCU-
MENTAZIONE AMMINISTRATIVA” e verifica che i concorrenti appresso indicati hanno presen-
tato tutti i documenti richiesti dal disciplinare di gara: 

 



Verbale integrale seduta di gara del 10/04/2017 
Pagina 3 di 4 

1) CONSORZIO DEL BO SCARL - NAPOLI: 
La documentazione verificata è conforme a quanto richiesto dal disciplinare di gara, pertanto la stessa 
viene ammessa alla fase successiva. 

 
2) DATI SRL - BENEVENTO: 

La documentazione verificata è conforme a quanto richiesto dal disciplinare di gara, pertanto la stessa 
viene ammessa alla fase successiva. 

 
3) PARAVIA ELEVATORS’ SERVICE SRL – SALERNO: 

La documentazione verificata è conforme a quanto richiesto dal disciplinare di gara, pertanto la stessa 
viene ammessa alla fase successiva. 
 

4) GRIEC.A.M. SRL – CASORIA (NA): 
La documentazione verificata è conforme a quanto richiesto dal disciplinare di gara, pertanto la stessa 
viene ammessa alla fase successiva. 
 

5) CREA.MI. SRL - MILANO: 
La documentazione verificata è conforme a quanto richiesto dal disciplinare di gara, pertanto la stessa 
viene ammessa alla fase successiva. 
 

6) CIAM ASCENSORI E SERVIZI SRL - ROMA: 
La documentazione verificata è conforme a quanto richiesto dal disciplinare di gara, pertanto la stessa 
viene ammessa alla fase successiva. 
 
 
 
La Commissione conclude le verifiche sulla documentazione amministrativa presentata dai 

concorrenti. 
 
La Commissione procede quindi, all’apertura dei buste di cui alla Busta “B” – OFFERTA 

TECNICA”, per concorrenti ammessi a tale fase della gara e procede all’esame del contenuto delle 
buste, verificandone il contenuto conformemente a quanto richiesto dal disciplinare di gara. 

Riguardo il concorrente DATI SRL, la Commissione ipotizzando che, l’offerta tecnica sia 
contenuta in una busta dall’aspetto più voluminoso rispetto all’altra, decide unanimemente di aprire 
tale busta. Viene accertato che i documenti contenuti in tale busta con la descrizione “Busta B- Of-
ferta Tecnica”, riguarda effettivamente i documenti richiesti dal predetto disciplinare di gara 
(Pag.10). 

Tutti i concorrenti, hanno prodotto quanto richiesto dal disciplinare di gara di cui alla Busta 
“B – OFFERTA TECNICA”, ivi compreso il concorrente “DATI SRL”. A tal fine la Commissione 
ne sigla la documentazione ivi contenuta. 

Con tali verifiche, l’irregolarità formale della “non corretta” dicitura apposta su due buste 
“BUSTA B – OFFERTA TECNICA” dal concorrente “DATI SRL”, emerso nella precedente veri-
fica effettuata dalla Commissione sulla regolarità formale della composizione dell’offerta e della 
relativa produzione delle 4 (quattro) buste richieste dal Disciplinare di Gara, si intende “sanata”, 
pertanto tutti i n°6 (sei) concorrenti sono ammessi alla fase successiva della gara. 

 
Il Presidente, concluse le predette operazioni di verifica stabilisce che, così come previsto dal 

Disciplinare di Gara, la Commissione procederà in modo riservato all’esame delle offerte tecniche 
dei concorrenti di cui alla “Busta B – Offerta Tecnica”, per poter esprimere un giudizio valutativo 
finale per ogni concorrente, secondo i criteri esposti nel Disciplinare di Gara. 

 
 



Verbale integrale seduta di gara del 10/04/2017 
Pagina 4 di 4 

I lavori della Commissione terminano alle ore 11:28. 

 

Il presente verbale consta di n°4 (pagine) pagine numerate, nonché dai documenti allegati 
che ne costituiscono parte integrante: 

- Allegato “A” – Documenti delega rappresentante ditta concorrente presente alla seduta di 
gara (pagg.3) 

- Allegato “B” – Dichiarazione del rappresentante del concorrente DEL BO SCARL - NA-
POLI Sig. Gaetano D’Onofrio. 
 

 

Tutta la documentazione di gara sarà depositata nella cassaforte dell’Ufficio tecnico. 

Del ché è verbale. 
 
 
LA  COMMISSIONE                                                    
 

- Arch. Filippo SERINO _________________________________ 

- P.I. Domenico TISO  ___________________________ 

- T.I.M. Antonio DE ANGELIS      __________________________  

Il Segretario 
- Geom. Leonardo DE GENNARO   ___________________________ 

 
 


